
有限会社サカシタ保険

お客様との出会いを

大切に ２０２５年８月発行

サカシタ保険だより

日頃よりサカシタ保険をご愛顧いただきまして誠にありがとうござい
ます。弊社ではお客様のライフスタイルやニーズに合わせた保険商品
を多数取り揃えております。今回は弊社の内務社員が実際に保険の見
直しを体験しましたので、その模様をお届けします！
保険のことはお客様にご説明していても、いざ自分のこととなると
「これで本当に合っているのかな？」「もっといいプランがあるので
は？」と思いながらも、なかなか見直すきっかけがありませんでした。

保険の見直しをしてみませんか？
～内務社員が保険の見直しを体験！～

夫婦共働き
大学生と高校生の息子
２人の4人家族

夫と私、そして大学２年生の長男と来年大学に進学予定の高校生の次男の
４人家族。これから学費や生活費など、大きな出費が重なる時期です。
「今のままの保障内容で本当に大丈夫？」と不安に思い、弊社社長に相談
しました。

■ 我が家の状況

■ 見直しでわかったこと

・現在加入している保険の内容を詳しく説明してもらい、「なぜこの保障が
あるのか」がよくわかりました。
・今ある契約はそのまま生かし、足りない部分だけを補強する提案をしても
らいました。

■ 見直しをして感じたこと

「加入して終わり」ではなく、家族構成やライフイベントに合わせて調整することが大切だと実感
しました。プロの視点で客観的にアドバイスをもらえるのは安心です。

■ 皆さまもぜひ一度ご相談を

保険は人生の節目ごとに見直すことで、より安心して毎日を過ごせます。
教育費、住宅ローン、老後資金...それぞれの時期に合った保障を一緒に考えてみませんか？

保険豆知識ミニコラム

「保険の見直し、いつするのがいいの？」
保険は一度加入するとついそのままにしがちですが、人生の節目
ごとに見直すことで無駄を減らし、必要な保障を確保できます。
特におすすめなのは、こんなタイミングです。見直しは「節約」
だけが目的ではなく、安心を守るための調整でもあります。

１．家族が増えたとき（結婚・出産）
２．お子さまの進学や独立のとき
３．住宅購入・ローン契約のとき
４．定年退職や収入の変化があったとき
５．保険の更新時期が近づいたとき

「今の自分に合っているか？」
を定期的に確認しておくと、将
来の不安も減らせますよ。



このたび、営業に新しい仲間が加わりました。お客さまに安心してご相談いただける
よう、誠実な姿勢で取り組んでまいります。どうぞ温かくお迎えください。

〒915-0802 福井県越前市北府3丁目12-50
坂下ビル3F

電 話 0778-21-1818
F A X 0778-22-3114
E-ma i l sakashita@sakashitahoken.co.jp
営業時間 ９：００～１７：００
定休日 土・日・祝日
取扱保険会社
損害保険ジャパン株式会社
SOMPOひまわり生命保険株式会社
第一生命保険株式会社

有限会社サカシタ保険

損保ジャパンが管理するセキュリティレベルの高いチャットルームが
できました。お客さまはＬＩＮＥを入り口として、代理店であるサカシタ保
険と安心して個人情報のやりとりができます。ご利用にあたっては初
回のみ代理店からお客さまへ、チャット開設ご案内のＳＭＳを送らせ
ていただく必要があるので、ご利用希望のお客さまは弊社もしくは営
業社員までお申し出くださいますようお願いいたします。

で
つ
な
が
り
ま
せ
ん
か
？

LINE 

わ
た
し
た
ち
と

名前：塚本 拓也(つかもと たくや）
趣味：野球とバーベキュー（七輪）
ひとこと：
長年サービス業でお客様に寄り添ってきた経験と、
学生時代に打ち込んだ野球で培った元気と粘り強さ
が私の持ち味です。お客様一人ひとりのご要望を丁
寧に伺い、明るくハキハキとした対応を心がけてい
ます。
「オールドルーキー」として、保険の知識を常に学
びながら、皆様に信頼していただけるパートナーを
目指し、精一杯努めてまいります。どうぞよろしく
お願いいたします。

先日、福井の情報誌『ＵＲＡＬＡ』
６月号に当社の紹介記事が掲載され
ました 今回は求人情報とあわせて
会社の雰囲気や想いをお伝えする内
容となっています。
地元の皆さまにもっと当社を知って
いただきたく、これからも【頼れる
身近な保険代理店】として努力して
まいります


